

## **TOIMENPITEITÄ PIIRIHAASTATTELUN JÄLKEEN (Vuosivaihto)**

### **Heti yhteys klubisi nuorisovaihtoasiamieheen (NVA)**

NVA vie perustietosi nuorisovaihdon asiakashallintaohjelmaan, joka lähettää sinulle meilin linkkeineen, jonka jälkeen pääset täyttämään hakulomakkeitasi.

NVA:n kanssa täytätte yhdessä Klubin sitoumuskaavakkeen. Mieti huoltajiesi kanssa valmiiksi ja mieluisuusjärjestykseen neljä kohdemaata, joista enintään kaksi saa olla englanninkielisiä. Muista, että sinun pitää olla valmis lähtemään mihin tahansa niistä neljästä!

### **Varaa pikaisesti aika lääkärin- ja hammaslääkärintarkastukseen**

Ennen tarkastukseen menoa ota paperikopiot rye.fi - sivuilta kohdasta Lomakkeet →

Terveystarkastuslomake. Lääkäri ja hammaslääkäri täyttävät yhden lomakkeen, ota niistä itsellesi pari värikopiota myöhempää käyttöä varten.

### **Hakulomakkeen täyttö**

Tutki / (kopioi?) täyttöohje rye.fi -sivuilta kohdasta Lomakkeet.

Tutki / (kopioi?) sieltä vuosivaihdon hakemusohje, jotta näet, mikä sinua odottaa.

(Asiakashallintaohjelmassa voit edetä hakemuksessasi vain täyttämällä sivu kerrallaan.)

Hakemusohjeesta kannattaa katsoa mm. kohdat Student's letter ja Parent's letter, joiden tekemiseen menee oma aikansa. Kouluenglanti riittää mainiosti niiden kirjoittamiseen.

Klubin tiedot saat NVA:ltasi. Helpointa on laittaa ne muistiin Sitoumuskaavakkeesta.

Piirin chair yhteystiedot saat myös NVA:ltasi.

Rye.fi:n Lomakkeet-kohdassa on myös Secondary School Personal Reference -osio. Kopioi se ja anna ryhmänohjaajallesi tai opolle täytettäväksi. Hän laittaa sen suljettuun kirjekuoreen ja antaa sinulle (tai lähettää klubisi NVA:lle).

Saatuasi lomakkeen täytettyä tarkista, skannaa ja lähetä se sekä toimita myös paperiversio klubisi nva:lle 31.12. mennessä.

### **Vaihdon järjestelymaksu**

Maksa järjestelymaksu 600 € tilille Suomen Rotary ry Nuorisovaihto, FI96 2001 1800 1502 97.

Viite 1504. Viestiosaan oppilaan nimi. Toimita maksukuitti klubisi NVA:lle, joka lähettää maksukuitin ja klubisitoumuksen piirin puheenjohtajalle marraskuun loppuun mennessä.